



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Anual	Previsão Inicial		Realização		
		Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	15.034.122,60	6.012.887,68	18.038.662,72	4.940.880,96	15.034.122,60	15.549.250,66
RECEITAS DE CAPITAL	845.147,96	269.094,02	807.282,50	195.000,00	845.147,96	1.950.860,77
SUBTOTAL	15.879.270,56	6.281.981,70	18.845.945,22	5.135.880,96	15.879.270,56	17.500.111,43
(-) DEDUÇÕES	2.125.712,74	880.809,24	2.642.427,72	670.272,87	2.125.712,74	1.994.414,24
Receitas de Operações de Créditos	0,00	110.250,00	330.750,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	179.085,86	43.466,72	130.400,00	63.187,47	179.085,86	144.958,04
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	4.777,46	14.332,50	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.946.626,88	722.315,06	2.166.945,22	607.085,40	1.946.626,88	1.849.456,20
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.753.557,82	5.401.172,46	16.203.517,50	4.465.608,09	13.753.557,82	15.505.697,19
RECEITA CORRENTES	15.034.122,60	6.012.887,68	18.038.662,72	4.940.880,96	15.034.122,60	15.549.250,66
RECEITAS DE CAPITAL	845.147,96	269.094,02	807.282,50	195.000,00	845.147,96	1.950.860,77
SUBTOTAL	15.879.270,56	6.281.981,70	18.845.945,22	5.135.880,96	15.879.270,56	17.500.111,43
(-) DEDUÇÕES	2.125.712,74	880.809,24	2.642.427,72	670.272,87	2.125.712,74	1.994.414,24
Receitas de Operações de Créditos	0,00	110.250,00	330.750,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	179.085,86	43.466,72	130.400,00	63.187,47	179.085,86	144.958,04
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	4.777,46	14.332,50	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.946.626,88	722.315,06	2.166.945,22	607.085,40	1.946.626,88	1.849.456,20
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.753.557,82	5.401.172,46	16.203.517,50	4.465.608,09	13.753.557,82	15.505.697,19
RECEITA CORRENTES	15.034.122,60	6.012.887,68	18.038.662,72	4.940.880,96	15.034.122,60	15.549.250,66
RECEITAS DE CAPITAL	845.147,96	269.094,02	807.282,50	195.000,00	845.147,96	1.950.860,77
SUBTOTAL	15.879.270,56	6.278.648,34	18.835.945,22	5.135.880,96	15.879.270,56	17.492.111,43
(-) DEDUÇÕES	2.125.712,74	880.809,24	2.642.427,72	670.272,87	2.125.712,74	1.994.414,24
Receitas de Operações de Créditos	0,00	110.250,00	330.750,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	179.085,86	43.466,72	130.400,00	63.187,47	179.085,86	144.958,04
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	4.777,46	14.332,50	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.946.626,88	722.315,06	2.166.945,22	607.085,40	1.946.626,88	1.849.456,20
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.753.557,82	5.397.839,10	16.193.517,50	4.465.608,09	13.753.557,82	15.497.697,19

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas	
		Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
DESPESAS CORRENTES	14.970.491,50	4.990.163,83	14.970.491,50	1.553.182,47	12.917.428,39	4.698.619,31	12.759.661,56	12.882.140,95
(-) Juros e Encargos da Dívida	8.820,00	2.940,00	8.820,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.567,13
SUBTOTAL	14.961.671,50	4.987.223,83	14.961.671,50	1.553.182,47	12.917.428,39	4.698.619,31	12.759.661,56	12.877.573,82
DESPESAS DE CAPITAL	3.142.598,26	1.047.532,75	3.142.598,26	1.382.310,00	1.909.580,65	340.906,51	390.052,38	1.538.095,80
(-) Deduções	28.532,50	9.510,83	28.532,50	-1.015,32	21.067,53	7.343,19	21.067,53	12.948,66
Amortização de Dívida	28.532,50	9.510,83	28.532,50	-1.015,32	21.067,53	7.343,19	21.067,53	12.948,66
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	18.075.737,26	6.025.245,75	18.075.737,26	2.936.507,79	14.805.941,51	5.032.182,63	13.128.646,41	14.402.720,96
RESULTADO	-18.075.737,26	-6.025.245,75	-18.075.737,26	-2.936.507,79	-14.805.941,51	-5.032.182,63	-13.128.646,41	-14.402.720,96
RESULTADO	-16.129.110,38	-5.302.930,69	-15.908.792,04	-2.329.422,39	-12.859.314,63	-4.425.097,23	-11.182.019,53	-12.553.264,76
RESULTADO	-4.322.179,44	-627.406,65	-1.882.219,76	1.529.100,30	-1.052.383,69	-566.574,54	624.911,41	1.094.976,23

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual
(-) Disponibilidade de Caixa	1.390.538,57	2.274.433,09	1.244.486,96	-1.029.946,13	-146.051,61
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	645.296,34	138.592,69	22.258,04	-116.334,65	-623.038,30



Receitas Fiscais	Resultado Primário				No Período do Exercício Anterior	
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre		ATÉ o 3º Quadrimestre
II - Dívida Consolidada Líquida		-745.242,23	-2.135.840,40	-1.222.228,92	913.611,48	-476.986,69
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-745.242,23	-2.135.840,40	-1.222.228,92	913.611,48	-476.986,69
(-) Disponibilidade de Caixa		1.390.538,57	2.274.433,09	1.244.486,96	-1.029.946,13	-146.051,61
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados		645.296,34	138.592,69	22.258,04	-116.334,65	-623.038,30
II - Dívida Consolidada Líquida		-745.242,23	-2.135.840,40	-1.222.228,92	913.611,48	-476.986,69
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-745.242,23	-2.135.840,40	-1.222.228,92	913.611,48	-476.986,69
(I) Dívida Consolidada		-63.558,87	-49.834,53	-42.491,34	7.343,19	21.067,53
(-) Disponibilidade de Caixa		1.390.538,57	2.274.433,09	1.244.486,96	-1.029.946,13	-146.051,61
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		124.279,47	154.718,58	229.568,34	74.849,76	105.288,87
(+) Restos a Pagar Processados		-647.081,12	-37.417,30	-316.434,58	-279.017,28	330.646,54
(II) Dívida Consolidada Líquida		804.178,05	2.341.899,84	1.115.129,38	-1.226.770,46	310.951,33
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		804.178,05	2.341.899,84	1.115.129,38	-1.226.770,46	310.951,33
(I) Dívida Consolidada		-63.558,87	-49.834,53	-42.491,34	7.343,19	21.067,53
(-) Disponibilidade de Caixa		1.390.538,57	2.274.433,09	1.244.486,96	-1.029.946,13	-146.051,61
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		124.279,47	154.718,58	229.568,34	74.849,76	105.288,87
(+) Restos a Pagar Processados		-647.081,12	-37.417,30	-316.434,58	-279.017,28	330.646,54
(II) Dívida Consolidada Líquida		804.178,05	2.341.899,84	1.115.129,38	-1.226.770,46	310.951,33
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		804.178,05	2.341.899,84	1.115.129,38	-1.226.770,46	310.951,33